




Kelas : E
Prodi : Hotel Services

TANGGAL
PERTEMUAN

Bab : Introduction

Uraian: Introduction about the rules 
introduction about the student backgrounds
Bab : Hotel Introduction
Uraian: 

Hotel Introduction 

Bab : FO INTRODUCTION
Uraian: 

-Hotel Definition

- Organization Chat of the Hotel

- Job desc
Bab : Grooming and personal hygiene
Uraian: 

Grooming and personal hygiene

Bab : TELEPHONE OPERATOR

Uraian: -TUGAS DAN TANGGUNG JAWAB
Bab : RESERVATION
Uraian: 

RESERVATION

Bab : Quiz 1
Uraian: 

Quiz 1
7 10/19/2023

6 10/12/2023

5 10/5/2023

4 9/28/2023

2 9/14/2023

3 9/21/2023

1 9/7/2023

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)
Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

List Kegiatan Pengajaran SEMESTER GANJIL 2023/2024

No POKOK BAHASAN



Bab : Reservation
Uraian: 

- product knowledge

- selling technic

- technology informatika
Bab : Cont Reservation
Uraian: 

- media reservasi

- sumber reservasi

- method of payment

- jenis rate

- amandemen reservasi

- cancelled reservation
Bab : Reception
Uraian: 

- type of registration

- handling check in
Bab : Handling Check Out
Uraian: 

- check out procedure

- jenis rekening tamu
Bab : Concierge
Uraian: 
- what is concierge
- section pada concierge
- tugas dan tanggung jawab concierge

Bab : QUIZ 2
Uraian: 

- Reservation

12 11/23/2023

10 11/9/2023

11 11/16/2023

8 10/26/2023

9 11/2/2023



- Reception

- Concierge
Bab : Guest Relation Officer
Uraian: 

- Tujuan GRO

- Ruang Lingkup GRO

- Sheet of Authority GRO

- Kind Of Treatment
Bab : Review Materi & Quiz 3
Uraian: - Review Materi - Quiz 3

14 12/7/2023

15 12/14/2023

13 11/30/2023



MATA KULIAH : Front Office
Dosen : DENI DWI ANANTI, M.Par., CHE

TT & NAMA PARAF
TERANG PETUGAS

hotel definition

organization chart of the hotel

-Hotel Definition

- Organization Chat of the Hotel

- Job desc

Quiz 1

RESERVATION

-TUGAS DAN TANGGUNG JAWAB 

Grooming and personal hygiene

Introduction

List Kegiatan Pengajaran SEMESTER GANJIL 2023/2024

SUB POKOK BAHASAN CATATAN



- product knowledge

- selling technic

- technology informatika

- media reservasi

- sumber reservasi

- method of payment

- jenis rate

- amandemen reservasi

- cancelled reservation

- type of registration

- handling check in

- check out procedure

- jenis rekening tamu

- what is concierge
- section pada concierge
- tugas dan tanggung jawab concierge

- Reservation

- Reception



- Concierge

- Tujuan GRO

- Ruang Lingkup GRO

- Sheet of Authority GRO

- Kind Of Treatment

- Review Materi - Quiz 3





7/9/2023 14-09-2023 21-09-2023
1 2 3

1 2231398181 Abdilah Aftardhan Wahyudi Putra E √ √ √
2 2231398164 Adi Yudistira Ramadhan Putra E √ √ √
3 2231398161 Al Fath Rafli Tukiran Ismail E √ √ √
4 2231398145 Alfia Putri Andini E √ √ √
5 2231398174 Annisa Fadhilatul Azizah E √ √ √
6 2231398155 Aryafa Alfi Armanda E √ √ √
7 2231398175 Athalia Deannova Hidayat E √ √ √
8 2231398151 Aulia Ardela Pramesti E √ √ √
9 2231398150 Elyana Rifky Ramadhani E √ √ √

10 2231398142 Evarysta Sherly E √ √ X
11 2231398167 Felisa Prima Sari E √ √ √
12 2231398152 Gemmy Ockta Rafli Firmansyah E √ √ √
13 2231398154 Harfi Rikza Kusuma U2 √ √ √
14 2231398143 Intan Bunga Karunia E √ √ √
15 2231398163 Jalist Aldiansyah E √ √ √
16 2231398148 Jhenie Noorma Putri Mulya E √ √ √
17 2231398156 Julianus Reinaldy Cahya N E √ √ √
18 2231398159 Ketut Citra Mulya Dewi E √ √ √
19 2231398173 Khusnadzatun Ni mah E √ √ √
20 2231398146 Lolli Lani E √ √ √
21 2231398171 Maharani Cahyo Pandamsari U2 √ √ √
22 2231398178 Mochamad Ramadhan Syahputra U2 √ √ √
23 2231398147 Muhammad Raihan E √ √ √
24 2231398158 Putri Dzakia Syahda Salsabila Handoyo E √ √ √
25 2231398176 Rachma Auliya Aziz E √ √ √
26 2231398169 Rafael Orseola Laluba E √ √ X
27 2231398177 Raffael Fata Macedo E √ √ √
28 2231398162 Rahul Akbar E X X X
29 2231398179 Ressy Santos Nusantara E √ √ √
30 2231398160 Rezi Andrean U2 √ √ √
31 2231398168 Samir Asep Khudori E √ √ √
32 2231398172 Shandy Febry Novariansyah E √ √ √

(1+2)

No NIM NAMA Klas

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)
Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

PRESENSI MAHASISWA SEMESTER GANJIL 2023/2024
KLAS : E



33 2231398165 Shiba Arinudhar Althaf E √ √ √
34 2231398144 Tata Maeimurfika Bella E √ √ √
35 2231398153 Tria Agnesti U2 √ √ √
36 2231398170 Ugro Seno E √ √ √
37 2231398166 Vinka Rizqiana Budiman U2 √ √ √
38 2231398149 Widya Nur Sholikhah E √ √ √
39 2231398180 Yudhistira Johanis Wungkir E √ √ √
40 2231398157 Yulita Wulandari E √ √ √

KETERANGAN :
( * )
( S )

: Diisi dengan tanngal pertemuan
: SAKIT (bila ada surat pemberitahuan)



28-09-2023 5/10/2023 12/10/2023 19-10-2023 26-10-2023 2/11/2023 9/11/2023 16-11-2023
4 5 6 7 8 9 10 11
√ √ √ √ √ √ √ √
√ √ √ √ √ √ √ √
√ √ √ √ √ √ √ √
√ X √ √ √ √ √ √
√ √ √ √ √ √ √ √
√ √ √ √ √ √ √ √
√ √ √ √ √ √ √ √
√ √ √ √ √ √ √ √
√ X √ √ √ √ X √
√ X √ √ X √ X √
√ √ √ √ √ √ √ √
√ √ √ √ X √ X √
√ √ √ √ √ √ √ √
√ √ √ √ √ √ √ √
√ √ √ √ √ √ √ √
√ √ √ √ √ √ √ √
√ √ √ √ √ √ √ √
√ √ √ √ √ √ √ √
√ √ √ √ √ √ X √
√ √ √ √ √ √ √ √
√ √ √ √ √ √ √ √
√ √ √ √ √ √ √ √
√ √ √ √ √ √ √ √
√ √ √ √ √ √ √ √
√ √ √ √ √ √ √ √
√ √ √ √ X √ √ √
√ √ √ √ X √ √ √
X X √ X X X X X
√ √ √ √ √ √ √ √
√ √ √ √ √ √ √ √
√ √ √ √ √ √ √ √
√ √ √ √ √ √ √ √

TANGGAL PERTEMUAN

PRESENSI MAHASISWA SEMESTER GANJIL 2023/2024
Hotel Services



√ √ √ √ √ √ √ √
√ √ √ √ √ √ √ √
√ √ √ √ √ √ √ √
√ √ √ √ √ √ √ √
√ √ √ √ √ √ √ √
√ √ √ √ √ √ √ √
√ √ √ √ √ √ √ √
√ √ √ √ √ √ √ √

(√) ( X )
( I )

: HADIR
: IJIN (bila ada surat pemberitahuan)



23-11-2023 30-11-2023 7/12/2023 14-12-2023
12 13 14 15
√ X X √ 2 13 86.67  %
√ X X √ 2 13 86.67  %
√ √ √ √ 15 100  %
√ √ X √ 2 13 86.67  %
√ √ √ √ 15 100  %
√ √ √ √ 15 100  %
√ √ √ √ 15 100  %
√ √ √ √ 15 100  %
√ √ √ √ 2 13 86.67  %
X X X X 8 7 46.67  %
√ √ √ √ 15 100  %
X X X X 6 9 60  %
√ √ X √ 1 14 93.33  %
√ √ √ √ 15 100  %
√ X X √ 2 13 86.67  %
√ √ √ √ 15 100  %
√ √ √ √ 15 100  %
√ √ √ √ 15 100  %
X √ √ √ 2 13 86.67  %
√ √ X √ 1 14 93.33  %
√ √ √ √ 15 100  %
√ X X √ 2 13 86.67  %
√ √ √ √ 15 100  %
√ √ √ √ 15 100  %
√ √ √ √ 15 100  %
√ X √ X 4 11 73.33  %
√ √ X √ 2 13 86.67  %
X X X X 14 1 6.67  %
√ √ √ √ 15 100  %
√ X √ √ 1 14 93.33  %
√ X X √ 2 13 86.67  %
√ √ √ X 1 14 93.33  %

KETERANGAN

S I X ∑ %

: Front Office
Dosen : DENI DWI ANANTI, M.Par., CHE
MATA KULIAH



√ √ √ √ 15 100  %
√ √ √ √ 15 100  %
√ √ √ √ 15 100  %
√ √ X √ 1 14 93.33  %
√ √ √ √ 15 100  %
√ √ √ √ 15 100  %
√ X X √ 2 13 86.67  %
√ √ √ √ 15 100  %

: Tanpa ada keterangan



No NIM NAMA Klas NILAI
1 2231398181 Abdilah Aftardhan Wahyudi Putra E B
2 2231398164 Adi Yudistira Ramadhan Putra E A
3 2231398161 Al Fath Rafli Tukiran Ismail E A
4 2231398145 Alfia Putri Andini E A
5 2231398174 Annisa Fadhilatul Azizah E A
6 2231398155 Aryafa Alfi Armanda E A
7 2231398175 Athalia Deannova Hidayat E A
8 2231398151 Aulia Ardela Pramesti E A
9 2231398150 Elyana Rifky Ramadhani E A

10 2231398142 Evarysta Sherly E
11 2231398167 Felisa Prima Sari E A
12 2231398152 Gemmy Ockta Rafli Firmansyah E
13 2231398154 Harfi Rikza Kusuma U2 A
14 2231398143 Intan Bunga Karunia E A
15 2231398163 Jalist Aldiansyah E A
16 2231398148 Jhenie Noorma Putri Mulya E A
17 2231398156 Julianus Reinaldy Cahya N E A
18 2231398159 Ketut Citra Mulya Dewi E A
19 2231398173 Khusnadzatun Ni mah E A
20 2231398146 Lolli Lani E B
21 2231398171 Maharani Cahyo Pandamsari U2 A
22 2231398178 Mochamad Ramadhan Syahputra U2 B
23 2231398147 Muhammad Raihan E B
24 2231398158 Putri Dzakia Syahda Salsabila Handoyo E A
25 2231398176 Rachma Auliya Aziz E A
26 2231398169 Rafael Orseola Laluba E A
27 2231398177 Raffael Fata Macedo E B
28 2231398162 Rahul Akbar E
29 2231398179 Ressy Santos Nusantara E B
30 2231398160 Rezi Andrean U2 B
31 2231398168 Samir Asep Khudori E B
32 2231398172 Shandy Febry Novariansyah E B
33 2231398165 Shiba Arinudhar Althaf E A
34 2231398144 Tata Maeimurfika Bella E A
35 2231398153 Tria Agnesti U2 A

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)
Jl. Ahmad Yani, Ring Road Timur 52B, Modalan, Banguntapan, Bantul, DIY (55198)

NILAI MAHASISWA SEMESTER GANJIL 2023/2024
KELAS : E Hotel Services



36 2231398170 Ugro Seno E A
37 2231398166 Vinka Rizqiana Budiman U2 A
38 2231398149 Widya Nur Sholikhah E A
39 2231398180 Yudhistira Johanis Wungkir E A
40 2231398157 Yulita Wulandari E A



Dosen : DENI DWI ANANTI, M.Par., CHE

NILAI MAHASISWA SEMESTER GANJIL 2023/2024
MATA KULIAH : Front Office






